ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
19.06.2024 № 09/24

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Заместитель Председателя
Совета Союза - Мамонов О.В.

По решению заместителя Председателя Совета Союза Мамонова О.В. определена
повестка дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных
листов (уведомление от 17.06.2024 № 01-15/168-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 19.06.2024.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы четверо (Мамонов О.В., Галкина Л.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» прекращено
членство в Союзе следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН/ИНН

1. 22.05.2024 456 Общество с ограниченной
ответственностью «Югорская

строительная компания»

1118606000061/
8606014447

2. 30.05.2024 40 Общество с ограниченной
ответственностью «Пермский
инженерно - технологический

центр»

1065948020830/
5948030012

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 6.8. Устава, пункта 9.2. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» Союз
вправе принять решение об исключении из членов Союза индивидуального
предпринимателя или юридического лица в качестве меры дисциплинарного воздействия
на основании рекомендации об исключении из членов Союза, вынесенной
специализированным органом Союза по рассмотрению дел о применении в отношении
членов Союза мер дисциплинарного воздействия, а также в связи с неоднократной
неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года
членских взносов.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава, пункту 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации
Урала» принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 22.05.2024 № 08/24) вопроса об
исключении из членов Союза за несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», за неоднократное неисполнение
решений о применении меры дисциплинарного воздействия продлен срок действия
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам подряда
на подготовку проектной документации, в том числе заключаемым с использованием
конкурентных процедур, до 19 июня 2024 года следующему члену Союза:

Регистра
ционный

№
Полное, сокращенное наименование члена Союза ОГРН

(ОГРНИП)/ИНН
381 Индивидуальный предприниматель

Тютнев Алексей Игоревич, ИП Тютнев А.И.
305590401400540/

590405597636

В срок до 18 июня 2024 года ИП Тютнев А.И. должен был оплатить задолженность
по членским взносам за I-II кварталы 2024 года, осуществить действия по устранению
нарушений, выявленных по результату проверки (исполнить рекомендации, указанные в
акте проверки), представить в Союз документы, подтверждающие соответствие
требованиям к членам Союза.

ИП Тютнев А.И. надлежащим образом уведомлен о проведении настоящего
заседания путем направления выписки из протокола заседания Совета Союза от
22.05.2024 № 08/24 электронной почтой, почтовым отправлением (неудачная попытка
вручения), а также путем размещения протокола на сайте Союза в сети «Интернет».

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной
уплатой в течение одного года членских взносов на основании пункта 10.16. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала»
Совету Союза исполнительным органом Союза (служебная записка начальника
экспертного отдела Волгаревой Н.Л. № 67 от 06.05.2024) рекомендовано рассмотреть
вопрос об исключении из членов Союза следующих индивидуальных предпринимателей и
юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза

ОГРН
(ОГРНИП)/ИНН

Размер
задолженности,

_____ руб-
1. 56 Индивидуальный предприниматель

Иванов Виктор Михайлович,
ИП Иванов В.М.

304594707500040/
594701045424

35 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

2

2. 75 Общество с ограниченной
ответственностью

«Запад - Уралдорпроект»,
ООО «Запад - Уралдорпроект»

1065906007122/
5906066183

13 750,00
(IV кв. 2023 г.)

35 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

3. 252 Общество с ограниченной
ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»,
ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

35 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

4. 381 Индивидуальный предприниматель
Тютнев Алексей Игоревич,

ИП Тютнев А.И.

305590401400540/
590405597636

35 000,00
(I-П кв. 2024 г.)

5. 405 Общество с ограниченной
ответственностью «Технология»,

ООО «Технология»

1145958081060/
5904652866

35 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

6. 463 Общество с ограниченной
ответственностью «ЭнергоПроект»,

ООО «ЭнергоПроект»

1188901004049/
8904087634

35 000,00
(I-П кв. 2024 г.)

7. 528 Общество с ограниченной
ответственностью

«Группа Компаний «Монолит»,
ООО «ГК «Монолит»

1157232038523/
7203360330

35 000,00
(I-II кв. 2024 г.)

Члены Союза уведомлены о проведении настоящего заседания путем направления
электронной почтой писем об уплате задолженности по членским взносам.

По состоянию на 19 июня 2024 года:
- ИП Тютневым А.И. не осуществлены действия по устранению нарушений,

выявленных по результату проверки (не исполнены рекомендации, указанные в акте
проверки, не представлены документы, подтверждающие соответствие требованиям к
членам Союза), не уплачена задолженность по членским взносам за I-П кварталы 2024
года. В соответствии со служебной запиской младшего эксперта Союза Просиной В.А.
№91 от 17.06.2024 ИП Тютнев А.И. устранять нарушения, выявленные в ходе плановой
документарной проверки, не планирует;

- ИП Ивановым В.М. (платежное поручение № 1 от 17.06.2024), ООО «УРАЛ
БИЗНЕС ПРОЕКТ» (платежное поручение № 127 от 19.06.2024), ООО «Технология»
(платежное поручение № 125 от 18.06.2024) уплачена задолженность по членским
взносам за I-П кварталы 2024 года;

- ООО «Запад - Уралдорпроект» уплачена задолженность по членским взносам за
2023 год, не уплачена задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2024 года,
представлено письмо № 530/2024 от 19.06.2024 (вх. № 02-02/557-ПОУ от 19.06.2024) с
гарантией оплаты просроченной задолженности до 16.07.2024 года;

- ООО «ЭнергоПроект», ООО «ГК «Монолит» не уплачена задолженность по
членским взносам за I-II кварталы 2024 года;

- ООО «ЭнергоПроект» представлено письмо № 24/251 от 18.06.2024
(вх. № 02-02/556-ПОУ от 19.06.2024) с гарантией оплаты просроченной задолженности до
05.07.2024 года;

ООО «ГК «Монолит» представлено письмо № 8 от 18.06.2024
(вх. № 02-02/558-ПОУ от 19.06.2024) о продлении срока оплаты задолженности до
16.07.2024 года.

В связи с полным погашением ИП Ивановым В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ», ООО «Технология» задолженности по членским взносам, основания для
рассмотрения вопроса об исключении ИП Иванова В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ», ООО «Технология» из членов Союза отсутствуют.

На основании представленных ООО «Запад - Уралдорпроект»,
ООО «ЭнергоПроект», ООО «ГК «Монолит» писем об оплате задолженности по членским

3

взносам имеются основания для предоставления ООО «Запад - Уралдорпроект», ООО
«ЭнергоПроект», ООО «ГК «Монолит» отсрочки уплаты регулярных членских взносов.

Учитывая неоднократное неисполнение ИП Тютневым А.И. решений
Дисциплинарной комиссии Союза, в связи с несоблюдением требований внутренних
документов Союза, в том числе условий членства, наличие задолженности по уплате
членских взносов за I-II кварталы 2024 года, отсутствие предложений о сроке погашения
долга, руководствуясь частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 6.7., подпунктами 1, 2 пункта 6.8. Устава, подпунктами 1, 2 пункта
9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала», подпунктом 6 пункта З.1., пунктом 4.5. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала», имеются основания для принятия решения о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде исключения ИП Тютнева А.И. из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

2.1. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в отношении следующих членов
Союза:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН

(ОГРНИП)/ИНН
1 . 56 Индивидуальный предприниматель

Иванов Виктор Михайлович
304594707500040/

594701045424
2. 252 Общество с ограниченной

ответственностью «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

3. 405 Общество с ограниченной
ответственностью «Технология»

1145958081060/
5904652866

ИП Иванову В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ», ООО «Технология» в
дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты регулярных членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Перенести рассмотрение вопроса об исключении ООО «Запад -
Уралдорпроект», ООО «ЭнергоПроект», ООО «ГК «Монолит» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» до заочного
голосования Совета Союза, запланированного на 17 июля 2024 года, до указанной даты
предоставить отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам за I-II
кварталы 2024 года следующим членам Союза:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1. 75 Общество с ограниченной

ответственностью «Запад - Уралдорпроект»
1065906007122/

5906066183
2. 463 Общество с ограниченной

ответственностью «ЭнергоПроект»
1188901004049/

8904087634
3. 528 Общество с ограниченной

ответственностью «Группа Компаний
«Монолит»

1157232038523/
7203360330

ООО «Запад - Уралдорпроект», ООО «ЭнергоПроект», ООО «ГК «Монолит»
уплатить членские взносы за I-II кварталы 2024 года в срок до 17 июля 2024 года.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам за I-II
кварталы 2024 года Совету Союза 17 июля 2024 года рассмотреть вопрос об исключении

4

ООО «Запад - Уралдорпроект», ООО «ЭнергоПроект», ООО «ГК «Монолит» из членов
Союза.

Уведомить ООО «Запад - Уралдорпроект», ООО «ЭнергоПроект», ООО «ГК
«Монолит» о настоящем решении, заочном голосовании Совета Союза, запланированном
на 17 июля 2024 года, путем направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» следующего индивидуального предпринимателя:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРНИП/ИНН
381 Индивидуальный предприниматель

Тютнев Алексей Игоревич
305590401400540/

590405597636

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3.1. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью «Арт-
Мозаика» (ОГРН 1024500519504, ИНН 4501083823, далее -  ООО «Арт-Мозаика»),
Общества с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН 1187232027355,
ИНН 7224079730, далее -  ООО «Строитель») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с
изменением идентификационных сведений (смена места нахождения). На основании актов
проверок членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для
внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующих членах Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

1. 117 ООО «Арт-Мозаика» 640020, Курганская область, г.о. город
Курган, г. Курган, ул. Куйбышева,

строение 36В, помещение 1
2. 450 ООО «Строитель» 625026, Тюменская область, г.о. город

Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики,
д. 143А, этаж 2, офис 84

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Акционерного общества «Метафракс Кемикалс»
(ОГРН 1025901777571, ИНН 5913001268, далее -  АО «Метафракс Кемикалс») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,

5

осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).
На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующем члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего

функции единоличного исполнительного органа
6 АО «Метафракс Кемикалс» Давыдов Эдуард Маликович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за добросовестный труд, высокие производственные показатели в
области архитектурно-строительного проектирования и в связи с профессиональным
праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы
1. Путин Олег Геннадьевич Инженер по авторскому надзору

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-технологический центр «Метафракс»

2. Лихачева Елизавета
Михайловна

Ведущий инженер строительного сектора
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-технологический центр «Метафракс»
3. Козлов Александр Павлович Начальник сектора электроснабжения

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-технологический центр «Метафракс»

4. Гончар Анна Петровна Инженер-конструктор по промышленному
и гражданскому строительству 2 категории проектно

конструкторского отдела
Акционерного общества

«Чусовской металлургический завод»
5. Степанов Дмитрий

Валерьевич
Ведущий инженер-конструктор по проектированию

теплоэнергоснабжения и вентиляции
проектно-конструкторского отдела

Акционерного общества
«Чусовской металлургический завод»

6. Махнутина Мария Сергеевна Архитектор проектно-конструкторского отдела
Акционерного общества

«Чусовской металлургический завод»
7. Михайлов Игорь Леонидович Главный инженер проекта

Общества с ограниченной ответственностью
«Т еплогазпроект»

8. Шаронов Вадим Николаевич Главный инженер проекта
Общества с ограниченной ответственностью

«Т еплогазпроект»

6

9. Рябов Андрей Викторович Ведущий инженер
Общества с ограниченной ответственностью

«Т еплогазпроект»

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Заместитель Председателя Совета Союза

Секретарь Совета Союза

О.В. Мамонов

Е.Г. Мишакина